

Protokół Nr XXV/12

z Sesji Rady Powiatu w Staszowie, która odbyła się w dniu 9 maja 2012 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Staszowie, ul. Świerczewskiego 7.

Ad.1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Damian Sierant, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9⁰⁰.

Ad.2

Przewodniczący przekazał, że na sali obrad obecnych jest 19 radnych i wobec tego Rada Powiatu w Staszowie władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad.3

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad sesji.
4. Przyjęcie Protokołu nr XXIV/12 z dnia 26 marca 2012 roku.
5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy powiatu staszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2011.
6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w Staszowie w sprawach:
 - a) przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu staszowskiego w 2011 roku zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat staszowski – projekt 17/12;
 - b) przyjęcia informacji Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań, stanu bezpieczeństwa pożarowego oraz występujących zagrożeń na terenie powiatu staszowskiego w 2011 roku – projekt 18/12;
 - c) przyjęcia informacji Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu staszowskiego w 2011 roku – projekt 19/12;
 - d) wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet: VII Promocja integracji społecznej, Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie, Tytuł projektu: „nowe szanse – nowe możliwości” – projekt 20/12;
 - e) zmiany Uchwały Nr LI/58/06 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie – projekt 21/12;
 - f) zmiany Uchwały Nr LI/59/06 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Rodzinnemu Domowi Dziecka w Połańcu – projekt 22/12;
 - g) przyjęcia informacji o działalności Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Staszowie za 2011 rok – projekt 23/12;
 - h) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej – projekt 24/12;
 - i) przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Pomocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2017” – projekt 25/12;
 - j) zmiany Uchwały Nr XLII/50/09 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 czerwca 2009r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu Staszowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym – projekt 26/12;

- k) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2012-2022 – projekt 27/12;
 - l) zmian w budżecie na 2012 rok- projekt 28/12;
 - m) utworzenia jednostki budżetowej powiatu staszowskiego pod nazwą Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie – projekt 29/12;
 - n) wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy – projekt 30/12.
7. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami.
 8. Interpelacje i zapytania radnych.
 9. Wolne wnioski.
 10. Zamknięcie obrad sesji.

Jerzy Chudy – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Staszowie zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad do punktu 5)A Rezolucji 1/12 Rady Powiatu w sprawie zamiarów likwidacji posterunków policji w powiecie staszowskim.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia z zaproponowanymi zmianami.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, Rada przyjęła porządek posiedzenia.

Pan Starosta poprosił radnych oraz wszystkich obecnych na sali o uczenie minutą ciszy niedawno zmarłego Jerzego Wojtala – radnego powiatu staszowskiego II kadencji.

Ad.4

Przewodniczący przedstawił Protokół Nr XXIV/12 z dnia 26 marca 2012r. i zwracając się do radnych poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag.

Następnie poddał pod głosowanie przedstawiony protokół.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za” protokół został przyjęty.

Ad.5

A

Wiceprzewodniczący Jerzy Chudy odczytał treść Rezolucji 1/12 Rady Powiatu w sprawie zamiarów likwidacji posterunków policji w powiecie staszowskim.

Pan Tomasz Śliwiński - Komendant Powiatowy Policji w Staszowie nie zgodził się z argumentami zawartymi w proteście jednocześnie zapewnił radnych, że planowana reforma w policji nie wpłynie na pogorszenie stanu bezpieczeństwa obywateli ziemi staszowskiej.

Jerzy Chudy – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu nie zgodził się z wypowiedzią przedmówcy odnośnie zawartej nieprawdy w prezentowanej Rezolucji. W powiecie sandomierskim zostaje posterunek policji gdzie gmina jest mniejsza niż gmina Szydłów. Konsultacji jako takich nie było ponieważ stało się to wszystko tak nagle i nie było konsultacji z radami gmin. W najbliższych dniach rady gmin takie rezolucje podejmą na sesjach. Nieprawdą jest też to, że nie ma oszczędności ponieważ budynek jest własnością gminy, która go remontuje, utworzyła straż gminną. Służby były ze strażą gminną, czyli ½ etatu zaoszczędzone. Jeśli dojdzie do likwidacji, wówczas będzie wojna między samorządami o posterunki policji i nie będzie dobrej współpracy.

Pan Przewodniczący poddał go pod głosowanie ww. Rezolucję.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, Rada podjęła Rezolucję w przedmiotowej sprawie.

/Rezolucja 1/12 Rady Powiatu w sprawie zamiarów likwidacji posterunków policji w powiecie staszowskim, stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

Pan Starosta dodał, że Rezolucja to jest bardzo ważny element demokracji i jeśli on jest nie do końca dopracowany, autorstwa jednej osoby, bez konsultacji z szerszą grupą osób wówczas można traktować

to sygnał, tylko żeby pokazać, że radni są ze społeczeństwem. Natomiast nie ma tam elementów bardzo istotnych takich, które powinny być poruszone w rezolucji, którą można by skierować do organów nadrzędnych nad komendą, nie ma tam istotnych argumentów. Dlatego się wstrzymywał ponieważ ta rezolucja była zaskoczeniem i przedstawienie w takim trybie ważnego dokumentu dotyczącego ważnej instytucji jaką jest policja. Problem ten poruszany był na zjeździe Związku Powiatów Polskich, reorganizacji struktur policji i nie tylko bo nadzoru budowlanego i sanepidów. Do tego tematu podchodzono bardzo ostrożnie, ponieważ było za mało informacji. Te informacje, które zostały tu przekazane jest to forma jeszcze prac nad całością reorganizacji struktur policji. Ważnym elementem jest sprawa struktur sądowniczych, struktur prokuratury. Mając sygnał wybiórczy nagle występujemy z rezolucją, którą musimy niestety w takiej formule wysłać i dla reprezentanta powiatu nie ma mocnych argumentów bo tam nie są poruszane bardzo istotne sprawy związane z funkcjonowaniem bezpieczeństwa na terenie powiatu. Jest to tylko walka o jakiś posterunek.

Radny Andrzej Iskra stwierdził, że Pan Starosta z Zarządem uzupełni tę Rezolucję o te dane, informacje, postulaty i wszelkie inne ważne elementy. To jest czas aby reagować w sferze sądownictwa ponieważ Rada nie zareagowała w odpowiednim czasie i później był problem bo radni byli znów zaskakiwani. Uważa, że to był czas aby tę Rezolucję podjąć.

B

Pan Jan Mazanka - Naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą, złożył sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu staszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2011.

Rada przyjęła ww. sprawozdanie.

/Sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu staszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2011, stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

Ad. 6

A

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 17/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu staszowskiego w 2011 roku.

Pan Tomasz Śliwiński – komendant Komendy Powiatowej Policji w Staszowie szczegółowo przedstawił informację z działalności policji na terenie powiatu staszowskiego w 2011 roku.

Radny Jacek Nowak zapytał czy liczba przestępstw rośnie czy też maleje w powiecie staszowskim.

Radny Andrzej Iskra podziękował Panu Komendantowi i podległym mu służbom, przede wszystkim za działania prewencyjne i profilaktyczne, bo one są dzisiaj niewidoczne ale pozytywnie skutkować będą za lat kilka gdzie ci młodzi ludzie, którymi policja w tej chwili pracuje, dorosną. Drugi bardzo pozytywny element, który zauważył spacerując po mieście to jest kwestia pieszych patroli na terenie miasta, przede wszystkim w Staszowie w miejscach potencjalnych zagrożeń.

Pan Komendant stwierdził, że w porównaniu z latami poprzednimi wzrost przestępczości jest nieznaczny.

Radny Andrzej Gad zgłosił wniosek formalny, aby zaoszczędzić czasu pozostałe sprawozdania następnych służb, ograniczyć się do zadawania konkretnych pytań bez ponownego analizowania poszczególnych informacji i sprawozdań ponieważ było to obszernym tematem poszczególnych komisji. Coraz częściej przy zdarzeniach drogowych policjanci i strażacy uczestniczą jeśli chodzi o takie zabezpieczenie pod względem zakażenia, kontakt z krwią. Czy w należyty sposób są wszyscy uczestnicy zdarzenia zabezpieczeni i czy te badania są wykonywane wszystkim uczestnikom służb.

Pan Marek Chyla – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 7.05.12r., pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/17/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu staszowskiego w 2011 roku zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat staszowski, stanowi załącznik nr 5 do protokołu/

B

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 18/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań, stanu bezpieczeństwa pożarowego oraz występujących zagrożeń na terenie powiatu staszowskiego w 2011 roku.

Pan Grzegorz Ciepela – Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Staszowie szczegółowo omówił informację z realizacji zadań, stanu bezpieczeństwa pożarowego oraz występujących zagrożeń na terenie powiatu staszowskiego w 2011 roku.

Odpowiedział też na pytanie radnego Andrzeja Gada odnośnie bezpieczeństwa podczas zdarzeń. Strażacy używają strzykawek jednorazowych, oraz rękawiczek jednorazowych. W przypadku ewentualnego kontaktu z krwią jest to bezpośrednio zgłaszane. Uczestnik zdarzenia przechodzi serie badań w przypadku podejrzenia, że mógł zostać zakażony, wówczas następuje seria antybiotykowa. Dotyczy to zarówno policjantów jak i strażaków.

Radny Waław Słodkowski zapytał o hydrant w Osieku, który jest umiejscowiony na prywatnej posesji. Gdzie więc strażacy będą korzystać z dostępu do wody.

Pan Komendant powiedział, że co roku prowadzona jest kontrola sieci hydrantów nie tylko ze względu na zgłoszenia ale na czasookres przypadający na kontrole danej sieci hydrantów. Obiecał skontrolować hydranty na terenie Gminy Osiek.

Radny Leszek Kopeć – zapytał jak często odbywają się kontrole hydrantów i czy to jest wybiórczo robione czy też cała sieć.

Pan Komendant oznajmił, że co dwa lata lub co roku albo narzucone odgórnie kontrola całego powiatu bądź kontrola po otrzymanym zgłoszeniu.

Pan Marek Chyla – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 7.05.12r., pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/18/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań, stanu bezpieczeństwa pożarowego oraz występujących zagrożeń na terenie powiatu staszowskiego w 2011 roku, stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

C

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 19/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu staszowskiego w 2011 roku.

Pani Bożena Głaz – Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny – szczegółowo przedstawiła informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu staszowskiego w 2011 roku.

Radny Waław Słodkowski zapytał o zabawki chińskie, czy są one kontrolowane przez sanepid.

Pani Inspektor powiedziała, że głównie kontrola polega na badaniu laboratoryjnym tych zabawek i musi potwierdzić, że duży procent tych zabawek jest kwestionowanych.

Radny Leszek Kopeć zapytał czy wobec tego były wycofywane ze sprzedaży.

Pani Inspektor stwierdziła, że po przeprowadzeniu badań i uzyskanych wyników jest podstawa do wycofania takich produktów, które są szkodliwe dla zdrowia dzieci. Na terenie powiatu staszowskiego w 2011 roku nie było zakwestionowanych produktów.

Pan Marek Chyla – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 7.05.12r., pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja w dniu 07.05.2012 r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/19/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu staszowskiego w 2011 roku, stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę od godz. 10³⁰-10⁴⁰.

D

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 20/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet: VII Promocja integracji społecznej, Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie, Tytuł projektu: „nowe szanse – nowe możliwości”.

Pani Barbara Walczyk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, że projekt realizowany jest kolejny rok, wartość ogólna projektu wynosi 1.047.710,40 zł . Uchwała ma na celu wprowadzenie do budżetu środków z Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt skierowany jest do niepełnosprawnych i pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych służących podniesieniu ich kompetencji zawodowych.

Radny Andrzej Poniewierski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż na posiedzeniu w dniu 7.05.2012r., komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja w dniu 07.05.2012 r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Salę obrad opuścili radni: Andrzej Gad, Waław Słodkowski, Starosta - Andrzej Kruzel.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 16 radnych.

W wyniku głosowania przy 16 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/20/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet: VII Promocja integracji społecznej, Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie, Tytuł projektu: „nowe szanse – nowe możliwości”, stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

E

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 21/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/58/06 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie.

Pani Barbara Walczyk przekazała, że od 1 stycznia 2012 roku weszła w życie nowa ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Ustawa ta spowodowała, że zmieniła się podstawa prawna działania PCPR. W związku z czym należało dostosować podstawy prawne w statucie i w celu ujednolicenia zadań, które realizuje PCPR. W § 6 zostały wprowadzone zmiany, który otrzymał nowe brzmienie.

Radny Andrzej Poniewierski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż na posiedzeniu w dniu 7.05.2012r., komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja w dniu 07.05.2012 r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/21/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/58/06 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie, stanowi załącznik nr 9 do protokołu/

F

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 22/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/59/06 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Rodzinnemu Domowi Dziecka w Połańcu.

Pani Barbara Walczyk wyjaśniła, że tak jak w poprzedniej uchwale zmiany wynikają z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Dodatkowo pkt 2.§ 2pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Rodzinny Dom Dziecka w Połańcu samodzielnie prowadzi obsługę finansowo-księgową” – jest to wynik audytu jaki był przeprowadzony w RDD.

Radny Andrzej Poniewierski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż na posiedzeniu w dniu 7.05.2012r., komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja w dniu 07.05.2012 r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/22/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/59/06 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Rodzinnemu Domowi Dziecka w Połańcu, stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

G

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 23/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji o działalności Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Staszowie za 2011 rok.

Pani Barbara Walczyk szczegółowo przedstawiła informację o działalności PCPR za 2011 rok. Z działalności tej jednostki co rok składane jest sprawozdanie Radzie Powiatu.

Pan Marek Chyla – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 7.05.12r., pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja w dniu 07.05.2012 r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.
Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.
W wyniku głosowania przy 19 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/23/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji o działalności Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Staszowie za 2011 rok, stanowi załącznik nr 11 do protokołu/

H

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 24/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Pani Barbara Walczyk powiedziała, że na podstawie nowej ustawy wcześniej cytowanej określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty. Uchwała określa warunki, na podstawie których starosta na wniosek lub z urzędu może umorzyć w całości lub części łącznie z odsetkami opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, dokonać odroczenia terminów płatności, rozłożenia na raty lub odstąpić od ustalenia opłaty. Obecnie liczba rodzin zastępczych tj. 32 gdzie w rodzinach zastępczych przebywa 51 dzieci w tym: spokrewnionych rodzin jest 24 - 32 dzieci i niezawodowych rodzin 7-15 dzieci, zawodowych - 1 przebywało 4 dzieci.

Radny Andrzej Poniewierski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż na posiedzeniu w dniu 7.05.2012r., komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Marek Chyla – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 7.05.12r., pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja w dniu 07.05.2012 r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.
Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.
W wyniku głosowania przy 18 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/24/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, stanowi załącznik nr 12 do protokołu/

I

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 25/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Pomocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2017”.

Pani Barbara Walczyk powiedziała, że podstawą prawną opracowania i przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Pomocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2017” jest ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Realizatorami Programu są instytucje i organizacje zobligowane do działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, które są wymienione w Programie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

Radny Andrzej Poniewierski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż na posiedzeniu w dniu 7.05.2012r., komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja w dniu 07.05.2012 r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/25/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Pomocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2017”, stanowi załącznik nr 13 do protokołu/

J

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 26/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/50/09 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 czerwca 2009r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu Staszowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym.

Pan Tadeusz Kardynał – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformował, że jedynym zadaniem jakie stawiane jest przed uchwałą jest ustalenie na rok 2012 wskaźników procentowych. To są niezbędne rozliczenia kwotowych dotacji dla niepublicznych placówek prowadzonych na terenie powiatu staszowskiego. W projekcie uchwały wprowadza się zmiany w § 5 ust.1 pkt 2 który otrzymuje brzmienie:

„2) szkoły dla dorosłych – w roku 2012 przyjmuje się wskaźnik procentowy dla szkół dla dorosłych w wysokości;

- a) dla liceum ogólnokształcącego – 50%;
- b) dla uzupełniającego liceum ogólnokształcącego – 58%;
- c) dla technikum uzupełniającego – 59%;
- d) dla szkoły policealnej – 74%.

Radny Andrzej Poniewierski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż na posiedzeniu w dniu 7.05.2012r., komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radny Jacek Nowak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przekazał, iż komisja w dniu 08.05.2012 roku pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za” Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

//Uchwała Nr XXV/26/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/50/09 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 czerwca 2009r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu Staszowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym, stanowi załącznik nr 14 do protokołu/

K

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 27/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2012-2022.

Pani Skarbnik przekazała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są podyktowane zmianami w budżecie na rok 2012 i w części roku 2013. Jest to zmniejszenie strony dochodowej 2012 roku o kwotę 478.518,44 zł zwiększenie strony wydatkowej budżetu o 698,579,97 zł oraz pogłębienie planowanego deficytu o kwotę 1.177.098,41 zł. Zmiany w budżecie powodują zmiany w przedsięwzięciach tj.

1. Inwestycja w kadry zmniejszając wydatki w roku 2012 o kwotę 2.739,98 zł.
2. Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie zwiększając wydatki majątkowe o kwotę 120.000,00 zł.
3. Przebudowa dróg powiatowych z poprawą bezpieczeństwa ruchu w ramach Narodowego Przebudowy Dróg Lokalnych w 2012 roku zmniejszając wydatki roku 2012 o kwotę 82.436,03 zł.
4. Odbudowa mostu przez rzekę Korzenną w m. Buczyzna w ciągu drogi powiatowej nr 0781T Bogoria -Pokrzywianka w km 0+717 zmniejszając wydatki 2012 r. o kwotę 325.204,00 zł.
5. Domy pomocy społecznej zmniejszając wydatki 2012r. o kwotę 20.287,00 zł.

6. W roku 2013 dokonuje się zmian w WPF na lata 2012-2022 poprzez zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 12.783,00 zł w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu pn.: „Inwestycja w kadry”.

Radny Jacek Nowak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przekazał, iż komisja w dniu 08.05.2012 roku pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/27/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2012-2022, stanowi załącznik nr 15 do protokołu/

L

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 28/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok

Pani Skarbnik poinformowała, że niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie na 2012 rok poprzez zmniejszenie strony dochodowej budżetu 478.518,44 zł, zwiększenie strony wydatkowej o kwotę 698.579,97 zł oraz pogłębienie planowanego deficytu o kwotę 1.177.098,41 zł. Zmiany te dotyczą:

1. Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 10.000,00 zł tytułem dostosowania planu dotacji do kwot wynikających z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego na 2012 r.
2. Dział 600 Transport i łączność
 - rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe zmniejszenie wydatków o kwotę 474.936,03 zł tytułem wycofania wkładu własnego na: Budowę odcinka drogi powiatowej nr 0780T Wola Malkowska - Klimontów od km 0+000 do km 1+800 z uwagi na brak dofinansowania ze środków MSWiA – 392.500,00 zł oraz zmniejszenie udziału własnego o kwotę 82.436,03 zł (oszczędność po przetargu) w zadaniu pn.: „Przebudowa dróg powiatowych z poprawą bezpieczeństwa ruchu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 2012 rok” w tym:
 - Przebudowa drogi powiatowej nr 0835T Grzybów-Wymysłów w m. Grzybów,
 - Przebudowa drogi powiatowej nr 0022T Chmielnik-Życiny w m. Rudki,
 - Przebudowa drogi powiatowej nr 0106T Oleśnica-Pieczonogi w m. Oleśnica,
 - Przebudowa drogi powiatowej nr 0842T Połaniec-Lyczba w m. Zdzieci Stare,
 - Przebudowa drogi powiatowej nr 0837T Rytwiany-Luszyca od km 0+000 do km 1+420
 - rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych zmniejszenie planu dochodów o kwotę 305.663,98 zł oraz zmniejszenie planu wydatków o kwotę 286.123,95 zł w tym: zmniejszenie o kwotę 325.204,00 zł w zadaniu pn.: „Odbudowa mostu przez rzekę Korzenną w m. Buczyna w ciągu drogi powiatowej nr 0781T Bogoria -Pokrzywianka w km 0+717” (środki Funduszu Solidarności), zwiększenie dochodów o kwotę 19.540,02 zł tytułem pomocy finansowej z Gm. Bogoria oraz zwiększenie wydatków o kwotę 39.080,05 zł na realizację robót dodatkowych do zadania pn.: "Odbudowa mostu przez rzekę Korzenną w m. Buczyna w ciągu drogi powiatowej nr 0781T Bogoria - Pokrzywianka w km 0+717"
3. Dział 750 Administracja publiczna zwiększa się dochody o kwotę 61,52 zł i wydatki o kwotę 26,71 zł tytułem dostosowania planu dotacji do kwot wynikających z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego na 2012 r. – zmniejszenie o kwotę 429,00 zł, a zwiększenie o kwotę 455,71 zł tytułem wpływu odszkodowania za uszkodzony monitor.
4. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 4.211,00 zł, które przeznacza się na wypłatę rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby funkcjonariuszom PSP.
5. Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zmniejsza się plan dochodów o kwotę 334.796,00 zł tytułem dostosowania planu do kwot wynikających z ustawy budżetowej na 2012 r.
6. 758 Różne rozliczenia zwiększa się plan dochodów o kwotę 190.696,00 zł w tym subwencję oświatową o kwotę 191.296,00 zł, a subwencję równoważącą zmniejsza się o kwotę 600,00 zł tytułem dostosowania planu do kwot wynikających z ustawy budżetowej na 2012 r.

7. Dział 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków o kwotę 500.780,22 zł, z tego 309.484,22 zł na realizację zadania pn.: „Budowa ogniw fotowoltaicznych źródeł energii w Zespole Szkół w Staszowie”.

8. Dział 851 Ochrona zdrowia zwiększa się plan wydatków 135.000,00 zł tytułem dofinansowania realizacji zadania pn.: „Modernizacja kotłowni gazowej poprzez zmniejszenie objętości zbiornika zasilającego w kotłowni szpitala w Staszowie”.

9. Dział 852 Pomoc społeczna zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 20.287,00 zł tytułem dostosowania planu dotacji do kwot wynikających z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego na 2012 r.

10. Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zmniejsza się plan dochodów i wydatków o kwotę 2.739,98 zł tytułem zmian w projekcie „Inwestycja w kadry”

11. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan wydatków o kwotę 732.649,00 zł w tym: zmniejszenie rezerwy celowej o kwotę 417.351,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.150.000,00 zł na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

12. W dziale 926 Kultura fizyczna zwiększa się plan wydatków o kwotę 120.000,00 zł celem zabezpieczenia źródeł finansowania ściany wspinaczkowej projektu „Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie”.

13. Jednocześnie na wniosek Zespołu Szkół w Połańcu, Centrum Kształcenia Praktycznego w Staszowie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie dokonuje się zmian w planie wydatków działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 801 Oświata i wychowanie celem dostosowania planu do ponoszonych wydatków. Podobnie w planie wydatków na 2012 rok Starostwa Powiatowego w dziale 750 Administracja publiczna oraz dziale 851 Ochrona zdrowia dokonuje się zmian celem dostosowania planu do ponoszonych wydatków. Ponadto w dziale 600 Transport i łączność dokonuje się przesunięcia z planu wydatków bieżących na wydatki majątkowe kwoty 63.000,00 zł na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie.

Radny Waclaw Słodkowski zapytał ile może wzrosnąć deficyt do końca roku.

Pani Skarbnik powiedziała, że wskaźnik jest na granicy możliwości finansowych 52% –do 60% możliwych to jest tylko 8%. Jeśli chodzi o spłatę zadłużenia to są możliwości ale powiat musiałby mieć wolne środki, które pozwoliłyby na większą spłatę zadłużenia. Niestety powiat zaciąga więcej kredytów, ponieważ kończy wiele inwestycji. W 2013 roku powiat będzie spłacać zaciągnięte kredyty.

Radny Jacek Nowak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przekazał, iż komisja w dniu 08.05.2012 roku pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/28/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, stanowi załącznik nr 16 do protokołu/

M

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 29/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie utworzenia jednostki budżetowej powiatu staszowskiego pod nazwą Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie. Jednostka o której mowa prowadzi działalność w formie powiatowej jednostki budżetowej. Przedmiot działania, organizację oraz zasady gospodarki finansowej Powiatowego Centrum Sportowego w Staszowie określa statut, stanowiący załącznik do tej uchwały.

Radny Andrzej Poniewierski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż na posiedzeniu w dniu 7.05.2012r., komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformowała, iż komisja w dniu 07.05.2012 r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Marek Chyla – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 7.05.12r., pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Radny Jacek Nowak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przekazał, iż komisja w dniu 08.05.2012 roku pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXV/29/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie utworzenia jednostki budżetowej powiatu staszowskiego pod nazwą Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie, stanowi załącznik nr 17 do protokołu/

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę od godz. 11²⁰-11³⁵.

N

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt 30/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. Do Biura Rady wpłynęło pismo z ARiMR w związku z czym zgłosił do Komisji Rewizyjnej wypracowanie opinii na ten temat, ponieważ był problem jakie ma być głosowanie- jawne czy tajne. Po uzyskaniu opinii radców prawnych starostwa wynika, głosowanie ma być jawne. Taka sama opinia jest również z Urzędu Wojewódzkiego z Wydziału Nadzoru, że głosowanie ma być jawne.

Radna Lucyna Kozoduj opuściła salę obrad.

Pani Agata Cholewa – radca prawny odczytała wyrok Sądu Najwyższego z 1 kwietnia 2011 roku.

Radny Waclaw Słodkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Pana Starosty z zapytaniem czy namawiał radnych do głosowania przeciw temu projektowi.

Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu został skierowany do Komisji Rewizyjnej celem zbadania i przedstawienia stanowiska dla Rady Powiatu. Komisja Rewizyjna zapoznała się z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym z czego wynika, że Rada nie ma obowiązku zbierania danych o rzeczywistych przyczynach zamiaru pracodawcy zwolnienia co nie oznacza, że w przypadku powzięcia uzasadnionych wątpliwości może poprosić samego radnego o dodatkowe informacje. Poproszono 14 kwietnia br. Panią Lucynę Kozoduj na Komisję Rewizyjną. Zadano jej takie pytania – czy był konflikt z pracodawcą z bezpośrednim przełożonym?. Pani Kozoduj odpowiedziała, że nie było. Czy inny konflikt wpływał na relacje z pracodawcą? – odpowiedziała, że nie. Czy Pani Kozoduj miała problemy z wyjściem na sesję, komisję i inne prace w Radzie?- odpowiedziała, że nie miała żadnych utrudnień. Z tych pytań i odpowiedzi wynika, że radna miała komfortową pracę do wykonywania mandatu radnego. W związku z tym wypowiedzenia o prace jest uzasadnione przyczynami, które nie miały nic wspólnego z wykonywaniem mandatu radnego.

Następnie odczytał stanowisko jakie zajęła Komisja Rewizyjna w sprawie dotyczącej zbadania pisma z dnia 3 kwietnia 2012 roku Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Świętokrzyski Oddział Regionalny o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy bez wypowiedzenia z winy pracownika z radną Rady Powiatu w Staszowie Lucyną Kozoduj zatrudnioną w Biurze Powiatowym ARiMR w Staszowie.

/Stanowisko Komisji Rewizyjnej, stanowi załącznik nr 18 do protokołu/

Pan Waclaw Słodkowski poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2012 roku, wniosek pracodawcy zaopiniowała pozytywnie.

Radny Andrzej Gad przedstawił swoje prywatne odczucie jako uczestnik Agencji. Stwierdził, że porażające jest to pismo ponieważ nieszczelność tego systemu i to co ARiMR pisze. Po stronie pracodawcy powinno być zabezpieczenie interesów własnych i uczestników programu. Dopóki Agencja nie zabezpieczy się to takie incydenty mogą zaistnieć tu jak i w całej Polsce.

Radny Grzegorz Strzała stwierdził, że nasunął mu się jeden wniosek, że w tym przypadku radni są zakładnikami tej nieszcześliwej ustawy o samorządzie i muszą podejmować taką decyzję. To samo

jest z immunitetem poselskim. Jego zdaniem ta sytuacja wzbudziła na początku negatywne odczucia. Patrząc na rozwój tego co tu jeszcze kolega radny mówił o funkcjonowaniu samej agencji zostawił by tą sprawę. Ta ustawa w pewnym sensie ustawia radnych w takim świetle jak by byli sądem. Sąd niech zostanie sądem i w tej sprawie wypowie się ostatecznie. Trzeba popatrzeć na ustawę z innej strony i podniesienie ręki do góry.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 5 głosach „za”, 7 głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących” się, Rada nie podjęła uchwały w przedmiotowej sprawie.

/Projekt 30/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy, stanowi załącznik nr 19 do protokołu/

W związku z nie podjęciem ww. uchwały Pan Przewodniczący ogłosił zwołanie Sesji Nadzwyczajnej na godz. 12³⁰.

Ad. 7

Pan Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami.

Radni nie mieli żadnych uwag.

/Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami, stanowi załącznik nr 19 do protokołu/

Ad. 8

Radna Janina Złotnik zapytała o podpalenia stodół na terenie Oleśnicy, złożyła wniosek o zainstalowanie całodobowego monitoringu w Oleśnicy. W związku z tym, że jest zlikwidowany posterunek, z bezpieczeństwem jest różnie.

Pan Tomasz Śliwiński - Komendant Powiatowej Policji w Staszowie powiedział, że w tej sprawie prowadzone są postępowania przygotowawcze. Jak najbardziej sytuacja tych pożarów wynikała z zaproszenia ognia bądź wypalania traw, część z ewidentnych podpaleń. Teren zagrożony tymi pożarami jest monitorowany przez policję. Komenda monitoringu nie posiada. Nie posiada ani możliwości finansowych ani sprzętowych do prowadzenia monitoringu wizyjnego na terenie Oleśnicy. Jako komendant powiatowy jest zainteresowany stworzeniem systemu monitoringu wizyjnego w powiecie staszowskim obejmującego wszystkie gminy. W tym celu uważa za stosowne żeby Pan Starosta i Wysoka Rada wsparła go w działaniach w zakresie koordynacji działań podejmowanych przez poszczególne samorządy.

Radny Andrzej Iskra skierował pytanie do Pana Starosty czy istnieje możliwość wygosparowania jakichkolwiek środków, które mogły by być przeznaczone na remont drogi powiatowej Podmaleniec-Poddębówiec w części przebiegającej przez samą wieś

Radny Andrzej Gad zasygnalizował temat rzeki Czarnej i Wisły na terenie powiatu staszowskiego.

Radny Leszek Kopec w związku z podjętą uchwałą odnośnie PCS zapytał kiedy można się spodziewać wyłonienia dyrektora tej placówki.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Jerzy Chudy zauważył, że sam Pan Komendant ocenił w swojej wypowiedzi, że obecność policji daje poczucie bezpieczeństwa. Zaufanie do policji jest duże i bardzo prosi żeby nie robił tego rozkazu, który przedstawił na komisji.

Pan Starosta odniósł się do pytania które zadał radny Słodkowski a mianowicie czy rozmawiał z radnymi w kwestii dotyczącej głosowania. Rozmawiał z różnych względów a w szczególności żeby nie było sytuacji takiej, że Rada będzie posądzona o bezczynność. Rozmawiał z Panem Przewodniczącym, który znalazł salomonowe wyjście z tej sytuacji zwołując sesję nadzwyczajną. Aby nie stawiać w kłopotliwej sytuacji członków Rady, ponieważ wprowadzenie w trakcie sesji dodatkowego punktu jest tylko możliwe na wniosek Zarządu lub 10 radnych w sytuacji gdzie pewna kwestia nie jest rozstrzygnięta a stanowisko Rady musi być zajęte. Rozmawiał z radnymi, że istnieje ewentualność taka, że zostanie wprowadzona nowa uchwała ta, która nie wyraża zgody. Wówczas jest

potrzebny podpis 10 radnych pod projektem uchwały wobec czego rozmawiał z radnymi wszystkich opcji politycznych jak tutaj siedzą. Podziękował Panu Przewodniczącemu, że nie stawiał Zarządu w kłopotliwej sytuacji.

Oдноśnie drogi Poddębowiec powiedział, że obecnie w budżecie powiatu nie ma środków. Przy projektowaniu zadań, które miały być realizowane w roku 2012, to zadanie nie było uwzględniane w pracach Zarządu Dróg Powiatowych, co nie wyklucza zrealizowania tego zadania. Przypomniał, że w pewnym momencie powiat realizował tę drogę. Brakowało pewnego elementu pomocy wzajemnej między relacją gmina - powiat gdzie ta droga byłaby do końca zrobiona. Trwały rozmowy. Przekazał głos dyrektorowi Susce, który bezpośrednio z sołtysem rozmawiał w sprawach progów ponieważ jest to dość poważna sprawa jeśli chodzi o wejście w realizację zabezpieczenia pasa drogowego i budowy rowów.

Sprawa wałów-odbyło się spotkanie z udziałem marszałka, burmistrza Połańca, Pani wójt Łubnic w temacie szeroko rozumianego zabezpieczenia obszarów zalewowych czyli: rzeka Czarna, Kanał Strumień i rzeka Wisła. W projektach jest założenie, że będą dalej realizowane zadania związane z umacnianiem wałów. W najbliższym czasie odbędzie się spotkanie i z informacją, którą uzyskał, Pan burmistrz Tarnowski zaprasza stosowne służby i osoby odpowiedzialne za realizację zabezpieczeń przeciwpowodziowych do Połańca. Zorganizuje się również spotkanie w temacie zabezpieczeń przeciwpowodziowych w starostwie. Uzgodnimy termin w którym służby i osoby pracujące nad koncepcjami, nad sprawami założeń do budżetu, przyjechali tu i zdali pełną relację. Odbędzie się spotkanie w Sandomierzu, które zaniepokoiło nasze środowisko, ponieważ padły tam propozycje wariantowe zalewania naszych terenów czyli na terenie naszego powiatu obejmujących Gminę Połaniec i Gminę Łubnice. To spowodowało, że ten temat stał się bardzo ważnym tematem jeśli chodzi o prace nad zabezpieczeniami przeciwpowodziowym. W sytuacji kiedy te tereny były przeznaczone pod zalewanie trudno wtedy mówić, że ktoś będzie robił nakłady, aby budować umocnienia przeciwpowodziowe z góry skazując że ten teren pójdzie pod zalew. To jest element taki, który należy bardzo szczegółowo przeanalizować i uzyskać informacje od osób, które decydują o podejmowaniu zadań. Rozpoczęto proces zabezpieczenia brzegu Wisły na terenie Łubnic w okolicach Słupcą. Niewielki fragment bo 2 km nabrzeża zostało umocnione i padło pytanie co z dalszym fragmentem wału. Odpowiedź była taka, że prace będą kontynuowane, że obecnie są robione sprawy projektowe i są środki dość duże środki, które mają być na ten cel przeznaczone. Jeśli chodzi o sprawę Kanału Strumień to został on zrealizowany do fragmentu mostu w Orzelcu czyli ten najbardziej wrażliwy fragment został zabezpieczony. Natomiast padły uwagi co do budowy śluzowania i sprawy ewentualnego odprowadzania z międzywała wody, która w trakcie opadów gromadziła by się i nie ma możliwości przepompowania tej wody do koryta rzeki Wisły. Z uzyskanych informacji wynika, że te spotkania mają się odbyć w Sandomierzu. W najbliższych dniach w Starostwie staszowskim zostanie zorganizowane spotkanie z udziałem: autorów koncepcji jednej z kilku, przedstawicieli RZGW Kraków oraz Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, w celu omówienia tego problemu i wyjaśnienia wszystkich kwestii z tym związanych. Na spotkanie zostaną oczywiście zaproszeni przedstawiciele władz samorządowych gmin nadwiślańskich powiatu staszowskiego.

Jeżeli chodzi o PCS i kwestię zatrudnienia dyrektora. Radni podjęli uchwałę i to powinien być jak najpilniej powołany kierownik, który by bezpośrednio nadzorował i poznał całość technologii na etapie realizacji.

Pan Rafał Suska – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych dodał, że od wielu lat nie są robione żadne inwestycje bez środków zewnętrznych. Pozostało 1600 m tj taki odcinek dojazdówki, która nie spełnia żadnych kryteriów drogi powiatowej. Oдноśnie rowów dwa lata temu na spotkaniu wszyscy zaakceptowali koncepcję, że rowy będą kopane. Praca skończyła się na ścinie poboczy ponieważ to jest takie miejsce gdzie jest 8m działki. Aby wykopać rowy trzeba wejść w grunty prywatne. Wobec czego ta zgoda się rozmyła ponieważ niektórym nie było to już potrzebne. Aby wykopać rowy potrzebna jest znana procedura czyli zrobienie projektu, zrobienie spec ustawy projektu, wejście w odpowiednie procedury, podział działek do 15 m szerokości, czyli przejście całego cyklu inwestycyjnego.

Radny Grzegorz Strzała zapytał czy będzie budowany ten most na Wiśle.

Pan Rafał Suska powiedział, że oficjalnie 19 kwietnia został złożony wniosek ZRID-owski u wojewody i przeszedł procedurę sprawdzania. Po długim weekendzie mieli otrzymać odpowiedź o oficjalne uzupełnienie dokumentacji lub wszczęcie procedury. Specyfikacja istotnych warunków zamówienia czyli do przetargu jest w uzgodnieniach między Kielcami i podkarpaciami, ma pozytywną opinię PARK, który musi to zaopiniować. Obecnie oczekuje się na uruchomienie procedur przez wojewodę lub uzupełnienie. Jeżeli nie będzie uzupełnienia nastąpi uruchomienie procedur a tym samym z rozpoczęciem przetargu, który będzie etapowy.

Radny Andrzej Gad powiedział, że Pan starosta wspominał iż na terenie Gminy Łubnice odroczone jest termin remontu wałów przez ten nowy pomysł zalania. Pomysł jest historyczny bo z okresu międzywojennego ktoś to odkurzył i zrobił wielką rewolucję. Czy coś konkretnego jest wiadomo odnośnie rzeki Czarnej. To co dyrektor Suska przedstawił za chwilę będzie budowany 2 km odcinek, będzie wielka budowa w odległości 50-100 metrów od wału rzeczno od mostu do ujścia. Będzie wtedy więcej problemów technologicznych przy naprawie a dzisiaj matka natura zaczyna przykrywać. Worki z piaskiem do dnia dzisiejszego nie są usunięte. Ten niepokój jest w dalszym ciągu. Jest prośba czy udało by się jakimś harmonogramem czasowym zaplanować, że w tym roku zostanie zrobimy taki a taki odcinek, czy będą jakieś zabezpieczenia, jakieś śluzy.

Ad. 9

Radny Wacław Słodkowski zwrócił się z pytaniem do pana Wicestarosty odnośnie drogi ze Staszowa do Osieka.

Pan Wicestarosta powiedział, że droga przez Zarząd Województwa jest przewidziana do gruntownego remontu. Środki na ten cel są zabezpieczone w Zarządzie Województwa. Pozwolenie na budowę jest tu oczekiwane tylko na podpis jednej osoby, czyli Pani minister Bienkowskiej. Ta droga została na liście rezerwowej na wysokim miejscu Jeżeli ten podpis się znajdzie to powiat będzie przystępował do przetargu i droga zostanie wyremontowana. Podobnie jak droga Chmielnik-Staszów gdzie widać, że prace trwają na bieżąco i termin wrześniowy jest nie zagrożony. Pan marszałek był na terenie naszego powiatu i między innymi lustrował przebieg prac na drodze Chmielnik-Staszów. Są pewne utrudnienia ale to tak jak na każdej realizowanej inwestycji ale na bieżąco są usuwane i realizowane.

Na szpital powiat otrzymał 3.400.000,00 zł, co pozwoli wyposażyć dwie sale operacyjne. Została już podpisana umowa dyrektora Tombariewicz z Zarząd Województwa. Nieprawdopodobnym terminem uruchomienia tych sal to sierpień. Marszałek zapewnił, że uczyni wszystko aby na terenie Łubnic i Połańca, polderów zalewowych nie realizować.

Pan Starosta powiedział, że odcinek drogi Staszów-Połaniec jest przewidziany do remontu w tych fragmentach gdzie jest najgorzej.

Ad. 10

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 12²⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Bożena Winiarczyk

